Facultad de Humanidades y Ciencias de
la Educacion

Grado en Historia del arte (plan antiguo)

CURSO CODIGO

3 12512002
3 12512003
3 12512008
3 12512009
3 12512015
3 12512019
3 12513007
3 12513013
3 12513014
3 12513018
3 12513020
4 12512016
4 12512017
4 12512018
4 12513009
4 12513010
4 12513011

4 12513015

ASIGNATURA

Gestion y tutela del patrimonio histérico-artistico
Historia de la fotografia y los mass-media

Historia del arte de la Ilustracion y del siglo XIX
Historia del arte de los siglos XX y XXI

Historia del cine

Museologia, museografia y Comisariado de exposiciones
Arqueologia romana

Fuentes y critica del arte

Historia de las artes decorativas en Espana

Patrimonio musical espafiol e iberoamericano

Técnicas de investigacion en la historia del arte
Iconografia cristiana

Iconografia profana

Ideas estéticas

Arquitectura y retablistica de la edad moderna espaiiola
Artes plasticas y arquitectura en la Espafia contem
Coleccionismo y mercado de arte

Historia del arte efimero

miércoles, 7 de mayo de 2025

DIA

25
10

30

27

10

23

26

24

30

MES HORA
7 9
6 9
7 12
6 12
7 9
6 9
7 12
7 12
6 9
7 9
6 9
6 9
6 9
7 9
7 12
6 9
7 9
7 9

AULA

Despacho profesor/a
20

6

5

1

26

Despacho profesor/a
32

14

Despacho profesor/a
Despacho profesor/a
6

Despacho profesor/a
9

Despacho profesor/a
Despacho profesor/a
Despacho profesor/a

Despacho profesor/a

EDIFICIO

B-5

B-5
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4 12513016 Historia del arte hispanomusulman y mudéjar 8 7 12 32 A-4

4 12513017 Las artes plésticas en la edad moderna espafiola 27 6 9 Despacho profesor/a
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