## Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación

## Grado en Historia del arte (plan antiguo)

CURSO	CÓDIGO ASIGNATURA	DIA	MES	HORA	AULA	EDIFICIO
3	12512002 Gestión y tutela del patrimonio histórico-artístico	8	7	9	Despacho profesor/a	
3	12512003 Historia de la fotografía y los mass-media	25	6	9	20	A-4
3	12512008 Historia del arte de la Ilustración y del siglo XIX	10	7	12	6	B-5
3	12512009 Historia del arte de los siglos XX y XXI	30	6	12	5	B-5
3	12512015 Historia del cine	7	7	9	1	B-5
3	12512019 Museología, museografía y Comisariado de exposiciones	27	6	9	26	A-4
3	12513007 Arqueología romana	10	7	12	Despacho profesor/a	
3	12513013 Fuentes y crítica del arte	4	7	12	32	A-4
3	12513014 Historia de las artes decorativas en España	23	6	9	14	B-5
3	12513018 Patrimonio musical español e iberoamericano	1	7	9	Despacho profesor/a	
3	12513020 Técnicas de investigación en la historia del arte	26	6	9	Despacho profesor/a	
4	12512016 Iconografía cristiana	24	6	9	6	B-5
4	12512017 Iconografía profana	30	6	9	Despacho profesor/a	
4	12512018 Ideas estéticas	4	7	9	9	B-5
4	12513009 Arquitectura y retablística de la edad moderna española	9	7	12	Despacho profesor/a	
4	12513010 Artes plásticas y arquitectura en la España contem	23	6	9	Despacho profesor/a	
4	12513011 Coleccionismo y mercado de arte	7	7	9	Despacho profesor/a	
4	12513015 Historia del arte efímero	3	7	9	Despacho profesor/a	

miércoles, 7 de mayo de 2025 Página 1 de 2

4 12513016 Historia del arte hispanomusulmán y mudéjar 8 7 12 32 A-4
4 12513017 Las artes plásticas en la edad moderna española 27 6 9 Despacho profesor/a

miércoles, 7 de mayo de 2025 Página 2 de 2